
خبــــــر
 نمایش آثار هنرمندان »توانیاب« 

در خارج از کشور
دومین جشنـــواره همام )جشنواره تخصصی ویژه توانیابان 
کشور( در موسســه فرهنگی هنری صبا رسما کلید خورد. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی از برنامه ریزی این وزارتخانه برای برپایی 
و برگزاری نمایشگاه آثار هنرمندان توانیاب در خارج از کشور خبر 
داد. اسماعیلی در مراسم افتتاحیه دومین جشنواره همام با اشاره به 
ظرفیت و توانایی شرکت کنندگان در دومین دوره از این جشنواره 
اظهارکرد: »وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی این آمادگی را دارد که 
از هنرمندان توانیاب جامعه در بخش های مختلف هنری حمایت 
کند.« او همچنین از برنامه ریزی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای 
برپایی نمایشگاه های آثار هنرمندان توانیاب در خارج از کشور خبر 
داد و گفت: »بنا داریم از ظرفیت این هنرمندان برای معرفی آثارشان 
در نمایشگاه های خارج از کشور استفاده کنیم و نمایشگاه ها آثار آنها 
را برگزار کنیم.« محمدرضا مشهدی دبیرکل دومین جشنواره ملی 
ـ هنری همام نیز گفت: »ما با برگزاری یک نمایشگاه از آثار تجسمی 
و صنایع دستی هنرمندان توانیاب متوجه ظرفیت بسیار درخشان 
این هنرمندان در سراسر کشور شدیم و تصمیم گرفتیم اولین دوره 
جشنواره هُمام را دو سال پیش برگزار کنیم و با توجه به پتانسیل 
قوی که در توانیابان دیدیم هیات برگزاری و شورای سیاست گذاری 
به این نتیجه رسیدند که این جشنواره به صورت دوسالانه برگزار 
شود تا هنرمندان توانیاب بتوانند برای دو سال آینده برنامه ریزی و 
فرصت کافی برای ارائه آثارشان داشته باشند.« او تصریح کرد: »در دو 
سال گذشته تعداد زیادی از هنرمندان توانیاب شناسایی و به جامعه 
هنری معرفی شدند. این هنرمندان با مسئولان برگزاری جشنواره، 
داوران و سایر هنرمندان ارتباط داشتند و در رویدادهای مختلف به 
این هنرمندان پیشنهاد شد که اثر خلق کنند. این ارتباط دوجانبه 
بین برگزارکنندگان رویدادهای فرهنگی و هنری و هنرمندان توانیاب 
تاثیر قابل توجهی بر رشد و معرفی هنرمندان توانیاب داشت.« 
مشهدی اعلام کرد: »از طریق بانک اطلاعاتی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان ها، سازمان بهزیستی و خیریه امام رضا)ع( 
فراخوان جشنواره به تمام توانیابان ارسال شد. همچنین این فراخوان 
از طریق رسانه های جمعی نیز اعلام شد و در مجموع دبیرخانه همام 
سه هزار اثر شامل ۳۳ اثر موسیقی و بقیه در بخش های مختلف 
هنرهای تجسمی و صنایع دستی را دریافت کرد.« دبیرکل دومین 
جشنواره ملی ـ هنری هُمام گفت: »پس از سه مرحله داوری ۲۴۰ 
اثر برای نمایش در نمایشگاه انتخاب شدند. تعداد از آثار نیز به بخش 
فروشگاه عرضه محصولات راه پیدا کردند و در معرض فروش قرار 
خواهندگرفت.« او درباره زمان جشنواره اظهارکرد: »این نمایشگاه 
تا دهم اسفند در مجموعه فرهنگی هنری صبای فرهنگستان هنر 
واقع در خیابان ولی عصر)عج( چهارراه طالقانی برپا خواهد بود. 
همه افرادی که آثارشان به بخش نمایشگاه راه پیدا کرده است با 
یک همراه در تهران استقرار پیدا می کنند که هزینه های اقامت آنها 
بر عهده جشنواره است.« مشهدی در پایان گفت: »آثار برگزیده با 
هماهنگی سازمان ارتباطات اسلامی در کشورهای آلمان، فرانسه و 
ژاپن نیز برگزار و سه اثر برگزیده و یا هنرمندان سه اثر برتر نیز به 

اکسپوهای هنری بین المللی اعزام خواهند شد.«
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جلال مقامی: 

  همسر و همکار دلسوزم را 
از دست دادم

پیشکسوت دوبلـــه که همســــرش »رفعت 
هاشم پور« را از دست داد حالا در نبود همسرش 
بسیار غمگین است و می گوید: همسر و همکار 
دلسوزم را از دست دادم اما چه می شود کرد، 
به هرحال مرگ برای همه است. جلال مقامی 
با اینکه عزادار ازدست دادن همسرش شده، 
اظهارکرد: متاسفانه جمعه همسر مهربانم را از 
دست دادم. بیش از ۵۰ سال است که با همسرم، 
خانم هاشم پور زندگی کردیم. این سال ها همیشه 
در کنار هم بودیم و باهم کار کردیم؛ طبیعتا الان 
از رفتن ایشان غمگینم چون علاوه بر همسر، 
یک همکار دلسوزم را از دست دادم. او در پاسخ به 
اینکه در طول این سال ها کدامیک استاد همدیگر 
بودید؟ خاطرنشان کرد: هیچکدام استاد هم 
نبودیم چون زمانی که من به واحد دوبلاژ آمدم 
ایشان هم حضور داشتند و باهم کار می کردیم و 
از همدیگر کار یاد می گرفتیم ولی هیچکدام برای 
دیگری استادی نکردیم. این صدای ماندگار دوبله 
صحبتش را اینگونه ادامه داد: مرگ برای همه 
هست. به خصوص در این شرایط که متاسفانه کرونا 
مثل برگِ درخت آدم ها را می گیرد. باور کنید خود 
من شاید یکسال ونیم است که پایم را از آپارتمانم 
بیرون نگذاشته ام؛ هم به دلیل بیماری و هم به دلیل 
شرایطی که دارم. من هنوز به دلیل شکستگی پاهایم 
که تقریبا دو سال پیش اتفاق افتاد هنوز نمی توانم 
به راحتی راه بروم و از واکر استفاده می کنم. جلال 
مقامی درباره مراسم خاکسپاری مرحومه هاشم پور 
خبر داد: شنبه هفتم اسفندماه مراسم خاکسپاری 
همسرم در بهشت سکینه کرج برگزار  شد، ما 
به دلیل کرونا اجازه نداشتیم بیش از پنج ـ شش 
نفر در مراسم حاضر شویم. به هرحال ممنونم از 
دوستانی که پیام تسلیت دادند، تماس  گرفتند 
و به یاد ما هستند. رفعت هاشم پور، پیشکسوت 
عرصه دوبله ایران جمعه ششم اسفندماه ـ بر اثر 
کهولت سن درگذشت. این دوبلور به جای اکرم 
محمدی در سریال »پدرسالار«، هتی کینگ در 
»قصه های جزیره«، به جای فخری خوروش در 
سریال »امام علی)ع(« و فریده سپاه منصور در 
»معصومیت از دست رفته« صداپیشگی کرده بود. از 
دیگر آثار به یادماندنی از این دوبلور، صداپیشگی در 
نقش اسکارلت اوهارا در سینمایی »بربادرفته« بود. 

بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون بیان کرد 
که برخی از فیلمنامه نویسان نقش درست یک 
مادربزرگ را در قصه پیدا نمی کنند. شمسی 
فضل اللهی درباره وضعیت و فعالیت های این 
روزهای خود گفت: واقعیت این است که حالم 
بد نیست. چند ماهی است گیاه خواری را شروع 
کرده ام و هرچند بسیار پرزحمت است اما حالم 
بسیار بهتر شده است. از نظر فعالیت هم مشغول 
خواندن »عالیجناب فردوسی« هستم که در کنار 
اینستاگرام، بخش هایی از آن در رادیو هم اجرا 
خواهد شد. زمانش کم است اما سعی کرده ام 
پروپیمان باشد. صحبت هایی هم برای خوانش 
 CD کلیله ودمنه« داشته ام که قرار است در قالب«
منتشر شود. وی درباره پیشنهادهای سینمایی 
اظهارکرد: یکی ۲ کار به من پیشنهاد شد که خوب 
نبود. حتی یکی از این پروژه ها می گفت نقش شما 
خیلی کم است، اما در پاسخ گفتم در کارهای کم، 
خودم هم سعی می کنم خراب نباشد. وقتی متن را 
فرستادند احساس کردم به دلم نیست و نپذیرفتم. 
این بازیگر درباره پیشنهادهای مالی اندک برای 
حضور در پروژه ها هم بیان کرد: وقتی می گویند 
فقط دو روز از یک پروژه ۶ ماهه قرار است حضور 
داشته باشید، معلوم است که اساسا نقشی در کار 
ندارید! من هم نمی پذیریم. فرد بیکاری هم نیستم. 
این همه کار می کنم و درآمد هم دارم. در عین حال 
متاسفم می شوم برای خیلی از دوستانم که این 
کارها را ندارند. آ نها چگونه باید زندگی را سپری 
کنند؟ اگر کار خوبی مانند »خسوف« پیشنهاد 
شود، حتما آن را می پذیرم، کمااینکه خیلی ها 
می گویند به خاطر همین نقش مادربزرگ در 
سریال، با عشق بیشتری آن را دنبال می کنند. نقش 
بسیارقشنگی است. یک مادربزرگ که تنها مهربان 
نیست، بلکه عاقل هم هست. هرچند برای جامعه 
بی مهر امروز، مهربانی هم لازم است اما مهربانی 
هم باید به جا و درست باشد. وی تاکیدکرد: خیلی 
از نقش ها را رد می کنم چرا که فکــــر برای آنها 
نشده است. تنها یک مادربزرگ را نوشته اند و من 
هم می گویم این همه زن سالخورده، سراغ یکی 
دیگر بروید. مساله این است که مانند »خسوف« 
نویسنده جای درستی برای کاراکتر پیدا کرده باشد. 
خیلی ها این جای درست را پیدا نمی کنند و تنها 
یک مادر در قصه می گذارند که هراز گاهی چیزی 
هم می گوید! مثلا در پروژه ای گفتند حتما باید به 
شمال برویم بعد آنجا نقش زنی را داشتم که در یک 
اتاق با تعدادی گلدان نشسته بود! گفتم اینها را در 

همان تهران درست می کردید و می ساختیم، چرا 
این همه راه به شمال آمدیم!؟

 بچه ها تنبل به بار می آیند
این بازیگر پیشکسوت ادامــه داد: برخی از 
فیلمنامه نویسان نقش درست یک »مادربزرگ« را 
در قصه پیدا نمی کنند. شاید خودشان نداشته اند. 
زنان ما هیچ گاه کم از مردان ما نبوده اند. این همه 
زن هستند که بچه های خود را به خوبی بزرگ 
کرده اند، حتی اگر مادربزرگ هم نداشته ای از 
همین زنان می توانی برای کارت الگو بگیری. 
به دلیل نداشتن همین نگاه، غالب داستان های 
ما مردانه پیش می رود. وی درباره کم کاری 
سینماگران در زمینه ساخت فیلم های مرتبط با 
شخصیت های سالمند برخلاف سینمای جهان هم 
اظهارکرد: واقعیت این است که اینجا بلد نیستند. 
آنقدر به این فکر می کنند که جوان ترها برای شان 
سرمایه می شوند، خیال می کنند سالخورده ها این 
سرمایه را به دنبال ندارند. در حالی که واقعا اینگونه 
نیست. من در سریال »عاشقانه« یکی دو سکانس 
کوتاه داشتم اما بسیار دیده شد. بریده آن را مردم 
دست به دست کردند تا در فضای مجازی به دست 
یکی از بستگان من رسید و او برایم ارسال کرد. 
آنقدر برایم جالب بود که این رابطه مادر و فرزندی 
در سریال این اندازه برای مردم جذابیت داشته 
است. برخی فیلمسازان فکر می کنند بازیگر پیر و 

سالخورده هیچ آورده ای برای آنها ندارند. این نگاه 
به بازیگران کمی سودجویانه و بدون فکر است. 
فضل اللهی در ادامه به مرور خاطراتی از پدربزرگ 
و خانواده مادری خود پرداخت و گفت: ارزش 
وجودی آدم ها در جامعه کمرنگ و روابط آنقدر سرد 
شده که شاهد این میزان طلاق و جدایی هستیم. 
بچه های جدید مهربانی را یاد نگرفته اند. بچه ها نه 
مهربانی دیده اند و نه به موقع از آنها کار کشیده 
شده است. برای همین تنبل و لوس بار می آیند. 
زمان ما با یک چایی دورنگ، کلی لذت می بردیم. 
وی تاکیدکرد: ما نمی گوییم به خاطر اینکه پول 
بیشتری به بازیگران سالخورده برسد، نقش های 
بیشتری برای آنها بنویسید، ضمن اینکه بازیگران 
سالخورده ما هم باید درآمدی داشته باشند. این 
بازیگر با تاکید بر اینکه در شرایط کرونایی فعلی 
به سینما و تئاتر نمی رود، گفت: مگر سینمارفتن 
و تئاتر رفتن زمان خاصی دارد؟ زندگی برای من با 
عشق به فرزندانم و متون کهن ادبی گذشته است. 
این روزها هم مشغول خواندن کلیله ودمنه هستم 
تا زمانی که فیلم خوبی پیشنهاد شود. وی اضافه 
کرد: دعا می کنم مسئولان فرهنگی ای که بر سر 
کار هستند، با تمام وجود و عشق شان کار کنند. 
ان شاءا... همه به این حوزه علاقه مند باشند چرا که 
اگر علاقه مند نباشند، برای »فرهنگ« و »هنر« 

اتفاقی رخ نخواهد داد.

مدیرکل نظــارت  بر عرضــه نمایش 
فیلمسازمان سینمایی می گوید: برای اکران 
نوروزی فیلم ها، پروانــه نمایش آنها باید 
محرز و مورد تایید باشد. محمدرضا فرجی 
اظهارداشــت: همان طور که دبیر شورای 
صنفی نمایش در یکــی از مصاحبه های 
خود اعلام کرده بود، فیلم هایی که از سوی 
شورای صنفی نمایش برای اکران نوروزی 
۱۴۰۱ اعلام شــده بود، به نوعی پیشنهاد 
این شــورا برای اکران نوروزی به سازمان 
سینمایی بود. سازمان سینمایی نیز قرار 
است بر اساس تعداد فیلم هایی که متقاضی 
اکران بودند فیلم ها را بررســی کند. وی 
تاکیدکرد: درواقع کارگروهی برای بررسی 
فیلم های متقاضی اکران نــوروزی ایجاد 
شده که طی روزهای آینده لیست نهایی 

فیلم های اکران نوروزی مشخص می شود.

 شرط تایید 
فیلم های نوروز 

تصویربــرداری مجموعــه تلویزیونی 
»دردسرهای شیرین« به کارگردانی سهیل 
موفق در تهران ادامه دارد. افسانه بایگان و 
پاشا جمالی ۲ بازیگری هستند که از چندی 
پیش بازی شان در این پروژه آغاز شده است 
و تصاویر نقش آفرینی این دو بازیگر برای 
نخستین بار منتشر می شود. پوریا پورسرخ 
و مریم مومن نقش زوج قصه »دردسرهای 
شیرین« را بر عهده دارند و یوسف مرادیان 
و سمیرا حسینی نیز دیگر نقش های اصلی 
را بازی می کنند. رضا توکلی، رسول توکلی، 
شهین تسلیمی، مرتضی کاظمی، فهیمه 
سلیمانی، ژیلا دایی و سهیل قاصدی نیز 

سایر بازیگران این سریال هستند. 

»بایگان« در 
»دردسرهای شیرین«

شمسی فضل اللهی: 

نقش درست »مادربزرگ« نداریم

دبیرکل ناتو اعلام کرد که این ائـــتلاف استقرار نیروهای 
»واکنش دفاعی« را با هدف تقویت توانایی های دفاع از خود و 
آمادگی برای واکنش سریع نسبت به هرگونه تحولی بعداز آغاز 
عملیات روسیه در اوکراین آغاز کرده است. ینس.استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو بعداز نشست مجازی اعضای ناتو به خبرنگاران گفت: 
ما برای اولین بار »نیروی واکنش دفاع جمعی« را برای ممانعت از 
گسترش و سرایت نزاع و درگیری در اوکراین به خاک کشورهای 
عضو ناتو مستقر می کنیم. این اقدام برای تقویت توانایی های 
هم پیمانان برای مقابله و دفاع است. ناتو طرح دفاعی خود را 
از روز پنج شنبه فعال کرده و نیروهای واکنش وابسته به خود 
را مستقر کرده است. این نیرو شامل ۴۰ هزار سرباز و محور آن 
عملیات مشترک VJTF متشکل از ۸ هزار نیرو تحت رهبری 
فرانسه است. این نیرو شامل تیپ هایی با تابعیت های مختلف و 

گردان های مورد حمایت یگان های هوایی و دریایی و نیروهای 
ویژه است. ناتو اعلام کرده که برخی از این یگان ها احتمالا 
آماده تحرک ظرف دو یا سه روز باشند. به گفته استولتنبرگ 
این اولین باری است که ناتو نیروهای واکنش دفاعی خود را 
که دارای اعتبار جنگی هستند و با روش های مختلفی می توان 
از آن استفاده کرد مستقر کرده است. این نیروها به طورکامل 
مستقر نمی شوند و ناتو تعداد نیروهایی را که مستقر خواهد کرد 
اعلام نکرده است. دبیرکل ناتو بیان کرد: این لحظه یک لحظه 
تاریخی است و این اولین باری است که ما از این نیروها استفاده 
می کنیم. ماموریت نیروهای واکنش دفاعی مقابله با بحران های 
فوق العاده ظرفیت تقریبا پنج روز است؛ اما قادر هستند که ظرف 
۴۸ساعت مستقر شوند. رهبران ناتو در بیانیه ای که بعداز پایان 
نشست شان منتشر شد، اعلام کردند: ما اکنون عملیات استقرار 

دفاعی نیروهایمان را در بخش شرقی مناطق کشورهای ناتو انجام 
می دهیم. همچنین امانوئل.ماکرون، رئیس جمهورس فرانسه 
تصمیم استقرار صدها سرباز فرانسوی در رومانی و اعزام گردان 
جدیدی به استونی را در راستای استقرار نیروهای ناتو اعلام کرد. 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( نیز از اعزام تیپ زرهی به آلمان 
خبر داد که با این اقدام تعداد سربازان آمریکایی مستقر در اروپا به 
صدهزار نفر می رسد. از سوی دیگر، بوریس.جانسون، نخست وزیر 
انگلیس اعلام کرد: این کشور آماده افزایش حمایت نظامی از 
ناتوست. رهبران ناتو در بیانیه خود اعلام کردند، اقداماتی که 
اتخاذ می کنند همچنان پیشگیرانه و متناسب است. اوکراین عضو 
ناتو نیست، اما روسیه از ناتو خواسته که به عدم قبول اوکراین در 
این پیمان پایبند باشد. این مساله ای است که اعضای ناتو با آن 

مخالف هستند. 

دبیر کل ناتو:

به دنبال ممانعت از سرایت جنگ به خاک کشورهای عضو هستیم

گـــزارش

جنگ »اوکراین« طولانی خواهد بود
رئیس جمهور فرانسه هشدار داد که جنگ در اوکراین طول 
خواهد کشید و باید برای آن آماده شد. امانوئل.ماکرون، گفت: 
جنگ به اروپا بازگشته است. جنگ اوکراین طول خواهد کشید و 
ما باید برای آن آماده شویم. وی افزود: جنگ به اروپا بازگشته است. 
این جنگ به طور یکجانبه توسط پوتین انتخاب شد. این جنگ 
ادامه خواهد داشت و همه بحران هایی که با آن همراه است عواقب 
پایداری خواهد داشت. ماکرون گفت: دولت »طرح پایداری« 
را برای مقابله با عواقب اقتصادی این بحران آماده می کند. این 
بحران برای کشاورزی نیز عواقبی خواهد داشت. وی ادامه داد: 
جنگ در اوکراین و تحریم های سنگین قدرت های غربی علیه 
روسیه عواقب طولانی مدت و جدی برای بخش کشاورزی فرانسه 
خواهد داشت. ماکرون بیان کرد: اگر از من بخواهید یک عقیده را 
با شما در میان بگذارم، این است که این بحران ماندنی است، این 

جنگ ماندنی است. 

هلند ۲۰۰موشک به »اوکراین« می دهد
روسیه از تصمیم هلند برای ارسال ۲۰۰موشک ضدهوایی نوع 
»استینگر« ساخت آمریکا به اوکراین خبر داد. همزمان دولت 
چک با ارسال تسلیحات و مهماتی به ارزش ۸.۶ میلیون دلار 
به اوکراین موافقت کرد. وزرای خارجه و دفاع هلند در پیامی به 
پارلمان بر لزوم ارسال تسلیحات به اوکراین در پاسخ به درخواست 
این کشور تاکید کردند. وزرای خارجه و دفاع هلند در این پیام 
تاکید کردند که این درخواست جهت بررسی همخوانی با اصول 
و مقررات صادرات تسلیحات به دقت مورد بررسی قرار گرفت و 
به دلیل شرایط خاص این تصمیم به صورت فوری اتخاذ شد. این دو 
وزیر همچنین اعلام کردند، هلند مانند سایر کشورها با مشکلات 
لجستیکی روبه روست و از هیچ تلاشی برای ارائه کمک نظامی در 
نزدیکترین زمان ممکن فروگذار نمی کند. هلند تصمیم گرفت 
تولیدات نظامی از جمله سلاح های تک تیرانداز، کلاه جنگی و 
جلیقه های ضدگلوله را در اختیار اوکراین قرار دهد. دولت چک 

نیز با ارسال تسلیحات و مهمات به اوکراین موافقت کرده است.

روسیه: سفارتخانه ها در غرب تعطیل شوند
رئیس جمهوری سابق و معاون رئیس شورای امنیت فدراسیون 
روسیه، در پیامی گفت که روسیه دیگر نیازی به روابط دیپلماتیک 
با غرب ندارد.دیمیتری.مدودف، نوشت: زمان آن رسیده که 
سفارتخانه ها را تعطیل کنیم. وی همچنین گفت: مسکو به 
عملیاتش در اوکراین تا زمانی ادامه می دهد که به اهدافش که از 
سوی ولادیمیرپوتین، رئیس جمهوری روسیه تبیین شده، دست 
پیدا کند. این مقام ارشد روس همچنین ادامه داد: روسیه نیز 
دارایی های اتباع و شرکت های خارجی را در اقدامی مقابله ای و در 
واکنش به تحریم های اخیر غرب مسدود می کند. عملیات نظامی 
روسیه علیه اوکراین در حالی وارد سومین روز خود شده است که 
منابع خبری از هدف قرارگرفتن کی یف، پایتخت این کشور خبر 
می دهند. کی یف بامداد شنبه در سومین روز عملیات نظامی 

روسیه علیه اوکراین هدف بمباران قرار گرفته است.

موافقت آمریکا با ۳۵۰ میلیون دلار 
کمک نظامی به »اوکراین« 

وزیر امورخارجه آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد همان طور 
که اوکراین مشغول مقابله شجاعانه و مغرورانه در مقابل حمله 
بی دلیل و بی رحم روسیه است، من با سومین کمک نظامی 
بی سابقه ریاست جمهوری آمریکا به ارزش ۳۵۰ میلیون دلار 
برای ارائه فوری به اوکراین موافقت کرده ام. آنتوننی.بلینکن 
گفت: این بسته شامل سلاح های دفاعی مرگبار بیشتر برای 
کمک به اوکراین جهت مقابله با تهدید های زرهی، هوایی 
و غیره که با آن مواجه شده است، است. این نشانه دیگری 
مبنی بر حمایت آمریکا از اوکراین همزمان با دفاع آنها از کشور 
مستقل، شجاع و سرافراز است. جو.بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا به بلینکن دستور داده بود تا حداکثر ۳۵۰ میلیون دلار 
برای حمایت فوری از دفاع اوکراین اختصاص دهد. این سومین 
کمک نظامی آمریکا به اوکراین است است. یک مقام آمریکایی 
به شبکه خبری سی ان ان اعلام کرد دو کمک های قبلی 
شامل ۶۰ میلیون و ۲۵۰ میلیون دلار بوده است که مجموع 
این کمک های نظامی آمریکا به اوکراین در طول یکسال گذشته 
را به بیش از یک میلیارد دلار می رساند. وزیرامورخارجه استرالیا 
هم در کنفرانس خبری با اعلام اینکه دولت به دنبال راه هایی 
برای پیوستن به دیگر کشورها برای تحریم مستقیم »ولادیمیر.

پوتین«، رئیس جمهوری روسیه و اقدامات مالی تنبیهی برای 
اعضای پارلمان و دیگر طرفداران حکومتی روسیه است؛ گفت: 
این گامی استثنایی برای تحریم رهبرهاست، اما باید توجه 
داشت اکنون نیز شرایطی استثنایی حاکم است. ماریس پین 
در ادامه سخنانش اضافه کرد: پوتین قدرت شخصی بی مانندی 
را برکشورش اعمال می کند و تصمیم گرفته تا جنگی در 
کشور همسایه راه بیندازد که خطری برای روسیه نیست. 
زیرا او می خواهد تاریخ را برگرداند و آزادی و دموکراسی را 
از مردم اوکراین بگیرد. پین همچنین گفت: استرالیا ۳۳۹ 
عضو از دومای روسیه و ۸ نفر از طرفداران حکومتی را هدف 
تحریم هایش قرار خواهد داد. این بسته تحریم های جدید 
در ادامه تحریم های هفته گذشته استرالیاست. با این حال 
او باردیگر تاکید کرد اولویت فوری بعدی تحریم ها حلقه 
اطراف »ولادیمیرپوتین« و وزارت دفاع روسیه است. در مقابل 
این اقدامات استرالیا و آمریکا، ولی رئیس جمهور بلاروس اعلام 
کرد که کشورش آماده فراهم کردن زمینه مذاکرات بین مسکو 
و کی یف برای به پایان رساندن بحران اوکراین است. الکساندر.

لوکاشنکو اظهارداشت: آنها حتی همین امروز می توانند بیایند. 
ما همه چیز را فراهم و به حل این موضوع کمک می کنیم تا از 

جنگ و خونریزی جلوگیری شود. 

از رد پیشنهاد مذاکره تا تایید مذاکره با »پوتین« 

زلنسکی: زمان تصمیم گیری برای عضویت »اوکراین« در ناتو است

جهــــان 
کوتــــاه

آرمان ملی: به دنبال حمله بامداد روز پنجشنبه نیروهای 
روسیه به اوکراین، این جنگ اکنون وارد سومین روز خود شده 
و همزمان با ادامه آتش جنگ، سیل واکنش های جهانی به این 
رویداد همچنان ادامه دارد و فشارهای دیپلماتیک و تهدیدها و 
تحریم های بین المللی علیه روسیه درحال افزایش است. این 
در حالی است که ولادیمیرپوتین »عملیات نظامی ویژه« علیه 
اوکراین را رسما اعلام کرد. روسیه اعلام کرده است عملیات این 
کشور در اوکراین به منزله شروع جنگ نیست بلکه اقدامی برای 
جلوگیری از یک جنگ در سطح جهانی است. اما بسیاری از 
کشورهای جهان از جمله کشورهای اروپایی و آمریکا بلافاصله 
این اقدام روسیه را به عنوان جنگی علیه اوکراین، محکوم و 
فشارهای مضاعف دیپلماتیک و اقتصادی خود بر روسیه را آغاز 
کردند. پس از گذشتن چند روز از آغاز جنگ بود که زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین پیشنهاد مذاکره با پوتین در خصوص 
مسائل مورد مناقشه را مطرح کرد که ابتدا مورد پذیرش روس ها 
واقع نشد، اما پس از چندی پوتین با این مساله موافقت کرد 
که مذاکره در مینسک برگزار شود، اما این مساله با مخالفت 
اوکراینی ها مواجه شد. چون آنها می خواستند که مذاکره در 
مکان دیگری برگزار شود و به همین خاطر نیز روس ها پیشروی 
نیروهای خود در خاک اوکراین را از سر گرفتند. دیمیتری 
پسکوف سخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد که پوتین دستور 
توقف عملیات در اوکراین با هدف شروع مذاکره با این کشور 
صادر کرد، اما طرف اوکراینی با نپذیرفتن مذاکره، باعث شد 
نیروهای روسیه عملیات نظامی را از سر بگیرند و جنگ ادامه 

یابد. 
 تحریم سوئیفتی روسیه 

تحولات حول محـــور بحران اوکراین همچنان ادامه دارد و 
مقامات کشورهای دیگر نیز به این بحران واکنش نشان می دهند 
چنانکه مولود چاووش .اوغلو وزیرخارجه ترکیه در گفت وگوی 

تلفنی با سرگئی.لاوروف وزیرخارجه روسیه، اعلام کرد که 
تشدید بیشتر تنش های نظامی به نفع کسی نیست. وی همچنین 
بر آمادگی ترکیه برای میزبانی مذاکراتی که ممکن است بین 
فدراسیون روسیه و اوکراین انجام شود، تاکید کرده است. مدعی 
شد: اقدام ترکیه در مسدودکردن دسترسی کشتی های جنگی 
روسیه به دریای سیاه و نیز تامین حمایت ها مالی نظامی و انسان 
دوستانی برای اوکراین، در شرایط امروزی بسیار مهم است و 
ما آن را فراموش نخواهیم کرد. این در شرایطی است در پی 
تصمیم های غیردوستانه لهستان، بلغارستان و جمهوری چک در 
قبال روسیه، سازمان هواپیمایی روسیه در بیانیه ای از بستن شدن 
حریم هوایی خود به روی پروازهای این سه کشور شرق اروپا خبر 
داد. از طرف دیگر بحران اوکراین ابعاد و زوایای تازه تری پیدا کرده 
و در جدید ترین رویکرد اروپایی ها و آمرکا در ادامه تحریم ها علیه 
روسیه طرحی در خصوص عدم دسترسی یا به عبارت بهتر قطع 
دسترسی روسیه به سوئیفت را مطرح کرده اند. در این خصوص 
مایکل.هارمز مدیر اجرایی کمیته آلمانی روابط اقتصادی اروپای 
شرقی اظهارکرد که قطع احتمالی ارتباط روسیه با سوئیفت، 
تاثیراتی منفی بر امور بشردوستانه و اشخاص خواهد داشت. 

وی افزود: معتقدم هرچقدر تحریم ها هدفمندتر باشد، بهتر 
است. قطع ارتباط )روسیه( با سوئیفت توصیه نمی شود، نه به 
این دلیل که بر اقتصاد آلمان تاثیر می گذارد، بلکه از این بابت که 
هدفی است که بسیاری از اشخاص و موضوعات بشردوستانه را 
تحت تاثیر قرار می دهد. سخت می توان گفت به چه بخش هایی 
ضربه می خورد. به همین دلیل گفتم تحریم های هدفمند، 
همواره بهتر است. در همین خصوص و بنابر گزارش برخی منابع 
رسانه ای، قطع دسترسی روسیه به شبکه سوئیفت احتمالا ظرف 

چند روز آینده انجام خواهد شد. 
 زمان تصمیم گیری

رئیس جمهـــوری اوکراین در یک سخنــــرانی از طریـــق 
ویدئوکنفرانس که در کانالش در پیام رسان تلگرام انتشار یافت، 
اظهارکرد: ما تقریبا از حمایت کامـــل کشورهای اتحادیه اروپا 
در قبال تصمیم قطع کردن دسترســی روسیه به سامانه سوئیفت 
برخورداریم. من امیدوارم آلمان و مجارستان هم شجاعت 
حمایت از این تصمیم را داشته باشند. ولودیمیر.زلنسکی، گفت 
که اوکراین حق عضویت در اتحادیه اروپا را داشته و دستیابی به 
این عضویت یک نشانه کلیدی در حمایت از این کشور خواهد 
بود. وی ادامه داد: اکنون زمانی سرنوشت ساز برای اتمام همه 
بحث های استراتژیک و اتخاذ تصمیم درباره عضویت اوکراین در 
اتحادیه اروپاست. من در این مورد با شارل.میشل، رئیس شورای 
اروپا، اورزولا.فون.درلاین، رئیس کمیسیون اروپا و امانوئل.

ماکرون، رئیس جمهور فرانسه صحبت کردم. این درحالیست 
که گفته می شود واشنگتن و متحدانش در تمرکز بر این بخش 
بی میل هستند چون اتحادیه اروپا به روسیه برای تامین بیش 
از ۴۰ درصد از منابع گاز طبیعی متکی است و دولت بایدن برای 
مقابله با افزایش هزینه های انرژی در برابر تورم شدید، تحت فشار 
زیادی قرار دارد. حمله به اوکراین، نفت خام برنت را به بالاترین 
سطح خود از سال ۲۰۱۴ و به بشکه ای ۱۰۵ دلار رسانده است. 


